CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 2/2021

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa. a presente moção a ser encaminhada ao TENENTE
BRIGADEIRO DO AR, SENHOR LUÍS ROBERTO DO CARMO LOURENÇO, pelo
recebimento do Comando da ESG - Escola Superior de Guerra da Aeronáutica.

Durante a cerimônia, o Ministro da Defesa Braga Netto destacou a importância
da Escola e de seus Comandantes, enaltecento o legado deixado, na certeza que suas realizações
serão recordadas com dedicação em prol do cumprimento e os objetivos da Instituição, na certeza
que seus atributos, morais e profissionais, garantirão o cumprimento da missão.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de abril de 2021.

COR JESUS MORENO
Vereador